conformarsi alla massima diligenza nell’adempimento dei propri obblighi. 

2.2. Luogo di esecuzione dei lavori 

Comune di Decimomannu (CA). 

2.3. Importo complessivo a base di gara 

L’importo complessivo a base di gara, compresi gli oneri della sicurezza e i costi della manodopera, IVA 
esclusa, ammonta ad € 185.193,03 (Euro centottantacinquemilacentonovantatre/03), di cui:  

• Lavori A CORPO soggetti a ribasso: 

€ 183.080,87 (Euro centottantatremilaottanta/87) di cui € 34.029,62 (euro trentaquattromila 
ventinove/62) per costi della manodopera; 

• Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: € 2.112,16 (euro duemilacentododici/16). 

Il contratto collettivo nazionale di lavoro applicabile al personale impiegato nell'appalto, ai sensi dell’articolo 
11 comma 2 del D.Lgs. 36/2023, è il CCNL F012 - Edile Industria. 

L’appaltatore è tenuto a garantire l’applicazione del contratto collettivo di cui sopra oppure di un altro